

DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATÕES DO NORTE/MA
TERCEIROS

Volume: 15 - Número: 338 de 28 de Agosto de 2024

DATA: 28/08/2024

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo objetivo é atender ao princípio da Publicidade que tem como finalidade mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma eletrônica no domínio <https://matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php>, podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer interessado, independente de cadastro prévio.

PERIODICIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 3196-1130

E-mail: gabinete@matoesdonorte.ma.gov.br

ENDEREÇO COMPLETO

AVENIDA DOUTOR ANTÔNIO SAMPAIO, Nº 100 CENTRO, CEP: 65468-000

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Matões do Norte



CPF: ***589943**

Data: 28/08/2024

IP com n°: 192.168.88.34

www.matoesdonorte.ma.gov.br/diariooficial.php?id=1189

id=1189

- LICITAÇÃO -**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240584/2024**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240584/2024. OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para manutenção e fornecimento de peças de ar condicionado, visando atender as necessidades das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$ 196.594,50 (cento e noventa e seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)**. **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **P R DOS SANTOS JUNIOR - ME** inscrita no CNPJ nº 14.959.247/0001-44 com sede na Rua Mariana Luz, Nº 443, Loja 02 Itapecuru - Mirim-MA. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 018/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de **12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação**. **DATA DA ASSINATURA:** 19 de agosto de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pelo Contratante e o Sr. José Pedro Rodrigues dos Santos Junior, CPF nº 035.277.903-90 pelo detentor da Ata Registro de Preços.

Nome empresarial: P R DOS SANTOS JUNIOR - ME						
CNPJ nº: 14.959.247/0001-44						
Endereço: Rua Mariana Luz, Nº 443, Loja 02 Itapecuru - Mirim-MA						
(DDD) Telefone: (098) 3463-1999 Tel: 98 9 9204-9511						
E-mail: prsystemsti@gmail.com						
Representante legal: PEDRO RODRIGUES DOS SANTOS JUNIOR						
CPF nº: 035.277.903-90						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
1	Capacitor de 20 UF MFD	UNIDADES	EOS	36	R\$ 13,00	R\$ 468,00
2	Capacitor de 25 UF MFD	UNIDADES	EOS	46	R\$ 14,00	R\$ 644,00
3	Capacitor de 25 + 2,5 UF MFD	UNIDADES	EOS	50	R\$ 23,00	R\$ 1.150,00
4	Capacitor de 30 UF MFD	UNIDADES	EOS	53	R\$ 18,00	R\$ 954,00
5	Capacitor de 35 UF MFD	UNIDADES	EOS	59	R\$ 23,00	R\$ 1.357,00
6	Capacitor de 40 UF MFD	UNIDADES	EOS	46	R\$ 30,00	R\$ 1.380,00
7	Capacitor de 45 UF MFD	UNIDADES	EOS	51	R\$ 33,00	R\$ 1.683,00
8	Capacitor de 50 UF MFD	UNIDADES	EOS	54	R\$ 37,00	R\$ 1.998,00
9	Capacitor de 60 UF MFD	UNIDADES	EOS	41	R\$ 41,00	R\$ 1.681,00
10	Capacitor de 1,5 UF	UNIDADES	EOS	38	R\$ 9,00	R\$ 342,00
11	Capacitor de 2 UF	UNIDADES	EOS	37	R\$ 15,00	R\$ 555,00
12	Capacitor de 2,5 UF	UNIDADES	EOS	34	R\$ 10,00	R\$ 340,00
13	Capacitor de 5 UF	UNIDADES	EOS	25	R\$ 12,00	R\$ 300,00
14	Controle Remoto Universal	UNIDADES	EOS	53	R\$ 29,50	R\$ 1.563,50
15	Compressor de 9.000 BTUS	UNIDADES	SANYO	10	R\$ 440,00	R\$ 4.400,00
16	Compressor de 12.000 BTUS	UNIDADES	SANYO	15	R\$ 490,00	R\$ 7.350,00
17	Compressor de 18.000 BTUS	UNIDADES	SANYO	10	R\$ 939,00	R\$ 9.390,00
18	Compressor de 24.000 BTUS	UNIDADES	SANYO	8	R\$ 1.083,00	R\$ 8.664,00
19	Compressor de 36.000 BTUS	UNIDADES	SANYO	2	R\$ 1.529,00	R\$ 3.058,00
20	Compressor de 48.000 BTUS	UNIDADES	SANYO	2	R\$ 2.100,00	R\$ 4.200,00
21	Fita adesiva Alumizada AR Quente e Frio 48mm X 50m	UNIDADES	DUGOLD	75	R\$ 5,30	R\$ 397,50
22	Fita PVC Branca Adesivo 48 mm x 50 metros	UNIDADES	DUGOLD	57	R\$ 4,50	R\$ 256,50
23	Motor ventilador do condensador 9.000 BTUS	UNIDADES	EOS	22	R\$ 379,00	R\$ 8.338,00
24	Motor ventilador do condensador 12.000 BTUS	UNIDADES	EOS	18	R\$ 410,00	R\$ 7.380,00
25	Motor ventilador do condensador 18.000 BTUS	UNIDADES	EOS	13	R\$ 465,00	R\$ 6.045,00
26	Motor ventilador do condensador 24.000 BTUS	UNIDADES	EOS	13	R\$ 499,00	R\$ 6.487,00



27	Motor ventilador do condensador 30.000 BTUS	UNIDADES	EOS	12	R\$ 525,00	R\$ 6.300,00
28	Motor ventilador do condensador 48.000 BTUS	UNIDADES	EOS	6	R\$ 775,00	R\$ 4.650,00
29	Motor ventilador do evaporador 9.000 BTUS	UNIDADES	DUGOLD	20	R\$ 345,00	R\$ 6.900,00
30	Motor ventilador do evaporador 12.000 BTUS	UNIDADES	DUGOLD	17	R\$ 389,00	R\$ 6.613,00
31	Motor ventilador do evaporador 18.000 BTUS	UNIDADES	DUGOLD	16	R\$ 375,00	R\$ 6.000,00
32	Motor ventilador do evaporador 24.000 BTUS	UNIDADES	DUGOLD	13	R\$ 410,00	R\$ 5.330,00
33	Placa do Evaporador de 9.000 BTUS	UNIDADES	DUGOLD	10	R\$ 150,00	R\$ 1.500,00
34	Placa do Evaporador de 12.000 BTUS	UNIDADES	DUGOLD	9	R\$ 169,00	R\$ 1.521,00
35	Placa do Evaporador de 18.000 BTUS	UNIDADES	DUGOLD	12	R\$ 210,00	R\$ 2.520,00
36	Placa do Evaporador de 24.000 BTUS	UNIDADES	DUGOLD	12	R\$ 250,00	R\$ 3.000,00
37	Placa do Evaporador de 36.000 BTUS	UNIDADES	DUGOLD	6	R\$ 320,00	R\$ 1.920,00
38	Placa do Evaporador de 48.000 BTUS	UNIDADES	DUGOLD	6	R\$ 530,00	R\$ 3.180,00
39	Placa receptora do evaporador com controle	UNIDADES	DUGOLD	16	R\$ 179,00	R\$ 2.864,00
40	Protetor termico	UNIDADES	DUGOLD	23	R\$ 18,00	R\$ 414,00
41	Porca flange 1/2	UNIDADES	MADASA	20	R\$ 5,90	R\$ 118,00
42	Porca flange 1/4	UNIDADES	MADASA	25	R\$ 3,00	R\$ 75,00
43	Porca flange 5/8	UNIDADES	MADASA	25	R\$ 10,00	R\$ 250,00
44	Porca flange 5/16	UNIDADES	MADASA	20	R\$ 3,70	R\$ 74,00
45	Filtro de ar	UNIDADES	FILTROS BRASIL	24	R\$ 101,00	R\$ 2.424,00
46	Relé termico	UNIDADES	DUGOLD	14	R\$ 18,00	R\$ 252,00
47	Relé sfk - 112dm	UNIDADES	DUGOLD	53	R\$ 16,00	R\$ 848,00
48	Reposição de gás ar condicionado de 9.000 BTUS, Cilindeo refrigerante 41A	UNIDADES	SERVIÇO	20	R\$ 220,00	R\$ 4.400,00
49	Reposição de gás ar condicionado de 12.000 BTUS, Cilindeo refrigerante 41A	UNIDADES	SERVIÇO	22	R\$ 230,00	R\$ 5.060,00
50	Sensor de Temperatura 9.000 BTUS	UNIDADES	SERVIÇO	25	R\$ 25,00	R\$ 625,00
51	Sensor de Temperatura 12.000 BTUS	UNIDADES	EOS	23	R\$ 25,00	R\$ 575,00
52	Sensor de Temperatura 18.000 BTUS	UNIDADES	EOS	20	R\$ 35,00	R\$ 700,00
53	Sensor de Temperatura 24.000 BTUS	UNIDADES	EOS	17	R\$ 45,00	R\$ 765,00
54	Sensor de Temperatura 30.000 BTUS	UNIDADES	EOS	10	R\$ 45,00	R\$ 450,00
55	Sensor de Temperatura 48.000 BTUS	UNIDADES	EOS	12	R\$ 20,00	R\$ 240,00
56	Sensor de Degelo 9.000 BTUS	UNIDADES	EOS	26	R\$ 20,00	R\$ 520,00
57	Sensor de Degelo 12.000 BTUS	UNIDADES	EOS	24	R\$ 20,00	R\$ 480,00
58	Sensor de degelo 18.000 BTUS	UNIDADES	EOS	17	R\$ 20,00	R\$ 340,00
59	Sensor de Degelo 24.000 BTUS	UNIDADES	EOS	14	R\$ 25,00	R\$ 350,00
60	Sensor de Degelo 30.000 BTUS	UNIDADES	EOS	10	R\$ 29,00	R\$ 290,00
61	Sensor de Degelo 48.000 BTUS	UNIDADES	EOS	10	R\$ 34,00	R\$ 340,00
62	Surporte para Ar Condicionado Split de 12000 a 18000 Btus	PARES	HULTER	60	R\$ 58,00	R\$ 3.480,00
63	Tubo Esponjoso de 1/2 Blindado Branco 2 mt, Kt com 10 tubos	CAIXA	POLIPEX	41	R\$ 38,00	R\$ 1.558,00
64	Tubo Esponjoso de 1/4 Blindado Branco 2 mt, Kt com 10 tubos	CAIXA	POLIPEX	38	R\$ 35,00	R\$ 1.330,00



65	Tubo Esponjoso de 3/4 Blindado Branco 2 mt, Kt com 10 tubos	CAIXA	POLIPEX	55	R\$ 50,00	R\$ 2.750,00
66	Tubo Esponjoso de 3/8 Blindado Branco 2 mt, Kt com 10 tubos	CAIXA	POLIPEX	33	R\$ 35,00	R\$ 1.155,00
67	Tubo Esponjoso de 5/8 Blindado Branco 2 mt, Kt com 10 tubos	CAIXA	POLIPEX	53	R\$ 40,00	R\$ 2.120,00
68	Tubo Esponjoso de 1	UNIDADES	POLIPEX	34	R\$ 8,00	R\$ 272,00
70	Desinstalação de ar condicionado de 12.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇO	28	R\$ 170,00	R\$ 4.760,00
76	Instalação de ar condicionado de 12.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇO	100	R\$ 200,00	R\$ 20.000,00
77	Instalação de ar condicionado de 18.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇO	30	R\$ 230,00	R\$ 6.900,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 196.594,50 (cento e noventa e seis mil, quinhentos e noventa e quatro reais e cinquenta centavos)						

Matões do Norte/MA, 19 de agosto de 2024

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240585/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240585/2024. OBJETO: Registro de Preços para contratação de empresa especializada para manutenção e fornecimento de peças de ar condicionado, visando atender as necessidades das Secretarias e Fundos da Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$ 102.362,20 (cento e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte centavos)**. **PARTES:** Secretaria Municipal de Administração e Finanças (Órgão Gerenciador), e a empresa **JR CONSTRUÇÕES LTDA – EPP** inscrita no CNPJ nº 19.117.372/0001-20 com sede na Estrada de Viana, nº 15-A, Bairro Alto São Francisco, Vitória do Mearim – MA, CEP: 65.350-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 018/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 19 de agosto de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pelo Contratante e o Sr. José Domingos da Silva, CPF nº 106.818.683-68 pelo detentor da Ata Registro de Preços.

Nome Empresarial: JR CONSTRUÇÕES LTDA – EPP						
CNPJ nº: 19.117.372/0001-20						
Endereço: Estrada de Viana, nº 15-A, Bairro Alto São Francisco, Vitória do Mearim – MA, CEP: 65.350-000						
(DDD) Telefone: (98) 99138-0274 / (98) 3352-1460						
E-mail: jrengenharialtlda455@hotmail.com						
Representante legal: José Domingos da Silva						
CPF nº: 106.818.683-68.						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
69	Desinstalação de ar condicionado de 9.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	26	R\$ 163,90	R\$ 4.261,40
71	Desinstalação de ar condicionado de 18.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	22	R\$ 187,90	R\$ 4.133,80
72	Desinstalação de ar condicionado de 24.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	10	R\$ 177,90	R\$ 1.779,00
73	Desinstalação de ar condicionado de 30.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	8	R\$ 159,90	R\$ 1.279,20
74	Desinstalação de ar condicionado de 48.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	12	R\$ 268,90	R\$ 3.226,80
75	Instalação de ar condicionado de 9.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	30	R\$ 169,90	R\$ 5.097,00
78	Instalação de ar condicionado de 24.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	20	R\$ 208,90	R\$ 4.178,00
79	Instalação de ar condicionado de 30.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	10	R\$ 225,00	R\$ 2.250,00
80	Instalação de ar condicionado de 36.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	6	R\$ 310,00	R\$ 1.860,00



81	Manutenção preventiva de 9.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	150	R\$ 138,00	R\$ 20.700,00
82	Manutenção preventiva de 12.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	60	R\$ 150,00	R\$ 9.000,00
83	Manutenção preventiva de 18.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	76	R\$ 217,00	R\$ 16.492,00
84	Manutenção preventiva de 24.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	80	R\$ 221,00	R\$ 17.680,00
85	Manutenção preventiva de 30.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	25	R\$ 250,00	R\$ 6.250,00
86	Manutenção preventiva de 48.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	10	R\$ 260,00	R\$ 2.600,00
87	Manutenção preventiva de 60.000 BTUS	SERVIÇOS	SERVIÇOS	5	R\$ 315,00	R\$ 1.575,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 102.362,20 (cento e dois mil, trezentos e sessenta e dois reais e vinte centavos)						

Matões do Norte/MA, 19 de agosto de 2024

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240586/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240586/2024. OBJETO: Registro de Preços, para eventuais e futura contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimentos de brinquedos pedagógicos e playground infantil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$ 5.590,00 (cinco mil, quinhentos e noventa reais)**. **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer (Órgão Gerenciador), e a empresa **BAUER COMERCIO E LICITACOES** inscrita no CNPJ nº 45.740.175/0001-73 com sede na Rua Cândido Amaro Damásio, 1896 - Jardim Cidade de Florianópolis, São José/SC. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº 019/2024 - SRP. **FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. **DATA DA ASSINATURA:** 19 de agosto de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pelo Contratante e o Sr. Matheus Marinho Bauer, CPF nº 031.782.330-24 pelo detentor da Ata Registro de Preços.

Nome Empresarial: BAUER COMERCIO E LICITACOES						
CNPJ nº: 45.740.175/0001-73						
Endereço: Rua Cândido Amaro Damásio, 1896 - Jardim Cidade de Florianópolis, São José/SC						
(DDD) Telefone: (48) 99205-5546 (whats) ou (48) 99151-1154 (ligação)						
E-mail: licitacoes@marinhocomercio.com.br						
Representante legal: Matheus Marinho Bauer						
CPF nº: 031.782.330-24						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
15	Alfabeto Móvel Degrau Jogo de Tabuleiro, 4+ Anos, Multicolorido, 1204. Confeccionado em MDF 130 peças; jogo com 01 expositor, serigrafado com tinta vinílica atóxica; acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica Embalagem: película de PVC encolhível.	Unidade	FUNDAMENTAL BRINQUEDOS	40	R\$ 139,75	R\$ 5.590,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 5.590,00 (cinco mil, quinhentos e noventa reais)						

Matões do Norte/MA, 19 de agosto de 2024

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240587/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240587/2024. OBJETO: Registro de Preços, para eventuais e futura contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimentos de brinquedos pedagógicos e playground infantil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$ 37.682,34 (trinta e sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos)**. **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer (Órgão



Gerenciador), e a empresa **IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA** inscrita no CNPJ nº 04.966.853/0001-33 com sede na Rua Coronel Pedro Boga, Nº 283, Centro, Lago da Pedra -MA CEP: 65715-000. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes es à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de **12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação.** **DATA DA ASSINATURA:** 19 de agosto de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pelo Contratante e o Sr. Rayanne Karolyne Do Nascimento Sousa, CPF nº 047.145.213 -06 pelo detentor da Ata Registro de Preços.

Nome Empresarial: IMPERIO EMPREENDIMENTOS LTDA						
CNPJ nº: 04.966.853/0001-33						
Endereço: Rua Coronel Pedro Boga, Nº 283, Centro, Lago da Pedra -MA CEP: 65715-000						
(DDD) Telefone: (99) 3644-1002/(99) 98161-0606						
E-mail: imperioemp@hotmail.com						
Representante legal: Rayanne Karolyne Do Nascimento Sousa						
CPF nº: 047.145.213-06						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
2	Túnel Lúdico Centopeia - 4 Módulos Coloridos Medidas: comprimento175x altura 100x largura 105cm.	Unidade	IMPORTWAY	3	R\$ 3.149,05	R\$ 9.447,15
4	Playground Infantil 3x1 Escorregador Balanço e Cesta, comprimento1.58 x Largura 1.8 x Altura 1.27	Unidade	BARZI MOTORS	3	R\$ 2.268,33	R\$ 6.804,99
8	Kit Com 4 Brinquedos Pedagógicos de Madeira, Dimensão aproximadamente: 24x9x19cm	Unidade	BRINQUE E LEIA	20	R\$ 175,03	R\$ 3.500,60
22	Jogo Pedagógico em Madeira Juntando Sílabas, componentes do jogo Tabuleiro, materiais dos elementos madeira MDF	Unidade	BABEBI	130	R\$ 137,92	R\$ 17.929,60
VALOR TOTAL R\$ 37.682,34 (trinta e sete mil, seiscentos e oitenta e dois reais e trinta e quatro centavos)						

Matões do Norte/MA, 19 de agosto de 2024

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240588/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240588/2024. OBJETO: Registro de Preços, para eventuais e futura contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimentos de brinquedos pedagógicos e playground infantil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$ 30.267,38 (trinta mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta e oito centavos)**. **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer (Órgão Gerenciador), e a empresa **DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA** inscrita no CNPJ nº 04.131.433/0001-37 com sede na Rua Israel, nº 01 - Lojas 04 e 05 - Tirirical - São Luís - MA. **LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 019/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de **12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação.** **DATA DA ASSINATURA:** 19 de agosto de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pelo Contratante e o Sr. Antonio Neves Martins, CPF nº 237631243-49 pelo detentor da Ata Registro de Preços.

Nome Empresarial: DISTRIBUIDORA LUBEKA LTDA						
CNPJ nº: 04.131.433/0001-37						
Endereço: Rua Israel, nº 01 - Lojas 04 e 05 - TIRIRICAL - SÃO LUIS - MA						
(DDD) Telefone: (98)3258-0455						
E-mail: distribuidoralubeka@yahoo.com.br						
Representante legal: ANTONIO NEVES MARTINS						
CPF nº: CPF nº 237631243-49						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)



5	Brinquedão playground funny, Comprimento: 3,54m, Largura: 3,50m, Altura: 1,96m	Unidade	PLAYPUL A	1	R\$ 17.367,38	R\$ 17.367,38
7	Brinquedos Educativos de Madeira Bloco Placa Pilha Formas Geométricas	Unidade	ARTE BRINCS	50	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
20	Jogo Descobrimdo a Matemática, Madeira, 20 peças, Comprimento 23 cm, largura 23 cm	Unidade	NIG	120	R\$ 75,00	R\$ 9.000,00
VALOR TOTAL DO REGISTRO R\$ 30.267,38 (trinta mil, duzentos e sessenta e sete reais e trinta e oito centavos)						

Matões do Norte/MA, 19 de agosto de 2024

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CULTURA, ESPORTE E LAZER - LICITAÇÃO -

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240589/2024

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 20240589/2024. OBJETO: Registro de Preços, para eventuais e futura contratações de pessoa(s) jurídica(s) para fornecimentos de brinquedos pedagógicos e playground infantil, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer do município de Matões do Norte/MA. **VALOR TOTAL REGISTRADO:** de **R\$ 27.231,50 (vinte e sete mil, duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos)**. **PARTES:** Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Esporte e Lazer (Órgão Gerenciador), e a empresa **T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI** inscrita no CNPJ nº 18.912.500/0001-65 com sede na Rua Nicolau Malysz, nº 151, Sala 01, Loteamento Malysz, Barão de Cotegipe/RS, CEP: 99740-000. **LICITAÇÃO:** Pregão Eletrônico nº **019/2024 - SRP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:** Lei nº 14.133, de 1º de abril de 2021, no Decreto Municipal nº 071/2023, de 29 de dezembro de 2023 e demais normas pertinentes à espécie. **PRAZO DE VALIDADE DA ATA:** A presente Ata terá validade de **12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua publicação. DATA DA ASSINATURA:** 19 de agosto de 2024. **FORO:** Fica eleito o Foro de Cantanhede/MA. **SIGNATÁRIOS:** Marlene Serra Coelho, Secretária Municipal de Administração e Finanças pelo Contratante e a Sra. Tamires Nava, CPF nº 019.737.340-28 pela detentora da Ata Registro de Preços.

Nome Empresarial: T NAVA COMÉRCIO DE ELETRODOMÉSTICOS EIRELI						
CNPJ nº: 18.912.500/0001-65						
Endereço: Rua Nicolau Malysz, nº 151, Sala 01, Loteamento Malysz, Barão de Cotegipe/RS, CEP: 99740-000						
(DDD) Telefone: (54) 99621-1408						
E-mail: tnavalicita@yahoo.com.br						
Representante legal: Tamires Nava						
CPF nº: 019.737.340-28						
Item	Especificação	Unid.	Marca/Modelo	Quant.	Preço Unit. Registrado (R\$)	Preço Total Registrado (R\$)
10	Steam Quebra-Cabeça Educativo Brincando de Matemática, dimensões aproximadas, altura 26 x largura 5 x comprimento 20,5 cm, idade recomendada a partir dos 4 anos, quantidade de peças 56	Unidade	Xalingo	70	R\$ 73,80	R\$ 5.166,00
11	Brinquedos Pedagógicos Montessori Aramado + Encaixe Infantil, Material/Composição: MDF.	Kit	Carlú	25	R\$ 133,80	R\$ 3.345,00
12	Abaco de madeira medindo 06x20x30cm, com 5 hastes e 50 argolas em E.V.A multicoloridas.	Unidade	Jottplay	100	R\$ 56,29	R\$ 5.629,00
14	Material: MDF, 51peças, 230x150x105 mm Embalagem: Embalagem: PVC. Faixa etária: a partir de 05 anos.	Unidade	Simque	50	R\$ 82,45	R\$ 4.122,50
16	Descobrimdo as Emoções - Jogo Educativo, material papelão, Dimensões do produto 22,5 x 13 x 3 cm; 250 g	Unidade	Toyster	50	R\$ 69,46	R\$ 3.473,00



17	Alfabeto Silábico Jogo de Escrita 150 Peças, 4 anos, confeccionado em M.D.F. 150 peças medindo 4 x 4 cm, composto por sílabas e letras, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: Caixa de papel microondulado ilustrado medindo 30 x 20 x 6 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.	Unidade	Carlú	120	R\$ 45,80	R\$ 5.496,00
VALOR TOTAL REGISTRADO R\$ 27.231,50 (vinte e sete mil, duzentos e trinta e um reais e cinquenta centavos)						

Matões do Norte/MA, 19 de agosto de 2024

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CONTRATO -

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº **20240591/2024**. Contratante: Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 01.612.831/0001 -87. Contratado: **TEMPSTAR CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 15.061.584/0001-82. Valor do contrato: **R\$ 2.156.407,51 (dois milhões, cento e cinquenta e seis mil, quatrocentos e sete reais e cinquenta e um centavos)**, Origem: Concorrência nº 001/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de readequação de Estradas Vicinais na Zona Rural do Município de Matões do Norte/MA, conforme contrato de repasse nº 954279/2023/MIDR/CAIXA. Vigência: 23/08/2024 a 19/02/2025 - Data da Assinatura: 23/08/2024. Secretaria Municipal de Infraestrutura **UNIDADE ORÇAMENTARIA:** 0501 Secretaria Municipal de Infraestrutura **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 26 782 0015 **PROJETO ATIVIDADE:** 1.022 Construção ou Recuperação de Estradas, Pontes e Bueiros **ELEMENTO DE DESPESA:** 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Marlene Serra Coelho - Secretária Municipal de Administração e Finanças.

Matões do Norte - MA, 23 de agosto de 2024.

Marlene Serra Coelho
Secretária Municipal de Administração e Finanças

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS - CONTRATO -

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DE CONTRATO Nº **20240592/2024**. Contratante: Prefeitura Municipal de Matões do Norte/MA, através da Secretaria Municipal de Infraestrutura, inscrito no CNPJ (MF) sob o nº 01.612.831/0001 -87. Contratado: **BX EMPREENDIMENTOS TRANSPORTES E SERVICOS LTDA**, inscrita no Cadastro Nacional de Pessoas Jurídicas – CNPJ sob o nº 25.453.894/0001-04. Valor do contrato: **R\$ 412.613,32 (quatrocentos e doze mil, seiscentos e treze reais e trinta e dois centavos)**, Origem: Concorrência nº 002/2024. Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de Implantação de Sistema de Abastecimento de Água no Povoado Alto Cruz em Matões do Norte/MA. Vigência: 23/08/2024 a 19/02/2025 - Data da Assinatura: 23/08/2024. Secretaria Municipal de Infraestrutura **UNIDADE ORÇAMENTARIA:** 0501 Secretaria Municipal de Infraestrutura **FUNÇÃO PROGRAMÁTICA:** 16 511 0023 **PROJETO ATIVIDADE:** 1.020 Const. Implantação de Sistema de Abastecimento de D'água e Poços **ELEMENTO DE DESPESA:** 4.4.90.51.00 Obras e Instalações. Marlene Serra Coelho - Secretária Municipal de Administração e Finanças.

Matões do Norte - MA, 23 de agosto de 2024.

Marlene Serra Coelho
Secretária Municipal de Administração e Finanças

